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Nr 575

Av herr Andersson i Linköping, i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position, nr 139, angående utbyggnad av yrkesutbildning
en m. m.

1952 års yrkesutbildningssakkunniga föreslog i sitt den 29 april 1954 dag- 
tecknade betänkande en rad genomgripande förslag syftande till att för
bättra yrkesskolväsendets ställning. Glädjande nog har också Kungl. Maj .t 
redan till årets riksdag funnit det möjligt att trots statsfinansiella svårig
heter framlägga förslag till riksdagen i detta ärende. Förslagen i proposition 
139 innebär väsentliga förbättringar i fråga om det statliga stödet till yrkes- 
skolväsendet.

I ett avseende utgör dock propositionen en allvarlig besvikelse. Det gällei 
det uteblivna förslaget om statsbidrag till kommunernas byggnadskostnader 
för yrkesskolor. De sakkunniga hade sålunda föreslagit att investeringsbi
drag skulle utgå till huvudmannen i enlighet med de bestämmelser som gäl
ler eller kan komma att gälla för folkskoleväsendet. Förslaget om samma 
statsbidrag till byggnader för yrkesskolor och folkskolor synes vara väl 
grundat. Det är också ägnat att undvika onödigt krångel och svårigheter. 
Förslaget har också tillstyrkts av bl. a. skolbidragssakkunniga. Departe
mentschefen har också funnit vissa skäl tala för att staten skall deltaga i de 
engångsutgifter som byggandet av yrkesskolor medför, men statsrådet har 
ändock icke ansett sig kunna föreslå dylika bidrag.

Även om de förbättrade driftbidragen utgör en väsentlig ökning av det 
statliga stödet till kommunernas yrkesskolor, synes det dock icke i längden 
vara hållbart att lägga hela investeringskostnaden på kommunerna. Ett ge
nomförande av den nioåriga enhetsskolan nödvändiggör också en upprust
ning av yrkesskolorna, om inte 9 y-linjen skall få arbeta under väsentligt 
sämre betingelser än övriga linjer. Tidpunkten för denna upprustning a\ 
de lokala yrkesskolorna kommer att variera. Eftersom statsbidrag till dessa 
kostnader torde bli ofrånkomliga framstår det icke som rättvist att kommu
ner som på grund av försöksverksamhet för den nioåriga enhetsskolan eller 
av andra skäl redan nu förbättrar sitt yrkesskolväsende kommer i sämre 
läge i fråga om statsbidrag än de kommuner som i det längsta uraktlåter att 
förbättra yrkesundervisningen inom kommunen.
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Med hänvisning till det ovan anförda får jag föreslå,
att riksdagen hos Kungl. Maj:t hemställer om förslag till 

1956 års riksdag om statsbidrag till byggandet av lokala 
yrkesskolor.

Stockholm i mars 1955

Ingemar Andersson 
i Linköping


